PAGE
2

Протокол
заседания организационного комитета по подготовке российской экспозиции  и обеспечению участия Российской Федерации во Всемирной       специализированной выставке
 «ЭКСПО-2008
«28» февраля 2007 г.
                  г. Москва                                                    № 2
         Председательствующий - Баландина Г.В.
         Присутствовали:

         -члены оргкомитета – Хамитов Р.З., Алтухов В.А., Дядюченко В.Н.,                   Карамзина  Л.В., Коротин И.А., Красовский Б.Г., Пашков К.А., Русинова Л.Н., Дианов А.Ю., Ефименко В.И.;
         -приглашенные – Киктев Д.Б., Мальханов А.А.,Мельникова И.И.,                                                                  Рукавишников В.А., Рябов В.Е., Смирнов Е.Б. , Цирколюк Т.П., Шингарева Н.Э.,

Суваринов А.В., Зеленский А.Е.
1. Отчет о выполнении решений, принятых на первом заседании оргкомитета  «ЭКСПО-2008», состоявшемся 23.01.2007 г.
        Выступили: Баландина Г.В., Дианов А.Ю., Коротин И.А.

        Решили:
1.1.  Принять отчет секретариата  оргкомитета к сведению.
1.2. Одобрить  план мероприятий по подготовке российской экспозиции и обеспечению участия Российской Федерации в «ЭКСПО-2008» с учетом   замечаний и предложений членов оргкомитета и представить его на утверждение Председателю оргкомитета В.Г.Савельеву.
                                                  Срок: до 20 марта 2007 г.
                                 Ответственный: секретариат оргкомитета.
         1.3. В соответствии с указанием аппарата Правительства Российской     Федерации (письмо № П2-4939 от 22.02.2007 г.)  Минэкономразвития России совместно с МИДом России, ТПП России, другими заинтересованными федеральными органами исполнительной власти и  организациями подготовить и внести в установленном порядке проект распоряжения Правительства Российской Федерации об утверждении кандидатуры вице-президента ТПП России Страшко В.П. генеральным комиссаром российской секции на Всемирной специализированной выставке  «ЭКСПО-2008».
                                          Срок: до 31 марта 2007 г.

                              Ответственный: секретариат оргкомитета.
2. Краткое представление членами оргкомитета предложений по формированию  тематического содержания российской секции на         «ЭКСПО-2008».
                      Выступили: Баландина Г.В., Дианов А.Ю., Хамитов Р.З., Рукавишников В.А., Пашков К.А., Коротин И.А., Киктев Д.Б., Смирнов Е.Б.
                 Решили:

2.1. Продлить до 15 марта т.г. срок представления в секретариат от членов оргкомитета предложений по концепции и тематическому содержанию российской секции на   «ЭКСПО-2008».

                           Срок: до 15 марта 2007 г.

          Ответственный: члены оргкомитета

2.2.   Секретариату оргкомитета обобщить полученные предложения.  Направить в адрес членов оргкомитета обзор представленных материалов для  использования в процессе подготовки  проекта концепции российской экспозиции.

                                      Срок: до 25 марта 2007 г.

                     Ответственный: секретариат оргкомитета.
3.  Утверждение девиза российской экспозиции на «ЭКСПО-2008».
                          Выступили:  Баландина Г.В., Дианов А.Ю., Хамитов Р.З., Рукавишников В.А.,                                                                           Коротин И.А., Киктев Д.Б., Смирнов Е.Б.
       Решили:
   3.1. Утвердить рабочую версию девиза российской экспозиции на «ЭКСПО-2008»: «Мир воды – Россия сегодня и завтра».
4.Разное:
       Выступили: Коротин И.А

       Решили:
4.1. Определить главным информационным партнёром по освещению деятельности организационного комитета по подготовке российской экспозиции и обеспечению участия Российской Федерации во Всемирной  специализированной  выставке «ЭКСПО-2008» журнал - «ЭКСПО Ведомости» Торгово-промышленной палаты Российской Федерации.
    Срок:  постоянно.
                                 Ответственный:  секретариат оргкомитета, И.А. Коротин.
          Заместитель председателя
        организационного комитета

по подготовке российской экспозиции

                на «ЭКСПО-2008»                                                                        Г.В.Баландина